

**YTTRANDE**

Socialdepartementet

**Yttrande över promemoria angående fortsatt giltighet av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen****Bakgrund**

Regeringskansliet skickade 2021-04-06 ut en remiss angående förlängning av lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen. Förslaget som remitteras gäller en förlängning till och med utgången av januari 2022. Anledningen till förlängningen är att lagstiftningen ska vara remitterad och förberedd ifall rådande smittspridning i samhället fortsatt innebär en risk ur ett smittskyddsperspektiv efter utgången av september 2021, då lagstiftningen enligt dagens lydelse upphör att gälla.

**Yttrande**

Åre kommun tillstyrker ändring samt förlängning av:

1. lag (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19.
2. lag (2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen

Åre kommun anser dock att en stängning vid 22.00 och utrymning 22.30 vore rimligare än den nu gällande tiden 20.30. Åre kommun har också synpunkter gällande den ekonomiska ersättningen för tillsynsarbetet. Kommunen har inte blivit ersatt enligt det behov som tillsynen enligt lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen motsvarar. Med tidigare ersättning som grund ser vi ett behov som motsvarar minst det fyrdubbla för att täcka det faktiska behovet som är baserat på antalet verksamheter samt riskbedömning av dessa verksamheter. På många av serveringsverksamheterna i kommunen finns en stor risk för trängsel, framförallt med anledning av det höga besöksstrycket från turister under vintersäsong.

I Åre kommuns tidigare yttrande vid om förlängningen, från utgången av 2020 till utgången av maj 2021 samt från utgången av maj 2021 till utgången av september 2021, framkom att kommunen har ett stort behov av resurser i god tid i början av året 2021 för att få igång tillsynen så snabbt som möjligt. Detta för att vi vanligtvis har svårt att rekrytera behörig personal till livsmedelskontrollen och miljöbalkstillsynen. Därmed ser vi en risk att annan kontroll och tillsyn inte blir utförd enligt plan om kommunen inte i tidigt skede får en tydlig budget för tillsynen som är förknippad med lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen.

**ÅRE KOMMUN**Daniel Danielsson  
Kommunstyrelsens ordförandeTony Sparrman  
kommunsekreterare